

# 民間非営利団体実態調査調査結果総括表

## 1. 全団体合計

(1) 収 入 (単位：億円、%)

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
収 入 計	403,885 (12.4)	374,559 (-7.3)	370,385 (-1.1)	100.0
移転的収入	342,931 (13.5)	311,110 (-9.3)	306,464 (-1.5)	82.7
事業収入	55,094 (7.1)	59,139 (7.3)	56,520 (-4.4)	15.3
その他の収入	5,861 (4.1)	4,311 (-26.5)	7,401 (71.7)	2.0

(2) 経 費

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
経 費 計	401,117 (12.9)	356,995 (-11.0)	353,850 (-0.9)	100.0
移 転 的 支 出	251,770 (12.6)	193,151 (-23.3)	189,100 (-2.1)	53.4
人 件 費	78,495 (17.2)	87,795 (11.8)	80,816 (-7.9)	22.8
仕 入 原 価	7,823 (-7.1)	6,450 (-17.5)	5,032 (-22.0)	1.4
その他の経費	63,028 (11.7)	69,598 (10.4)	78,903 (13.4)	22.3

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内( )は対前年度比。

※項目に含まれるものの例示

移転的収入・・・寄付、会費、措置費、補助金等

事業収入・・・刊行物売上、手数料、さいせん・おふせ、貸席・貸室料等

その他の収入・・・利子・配当収入、地代・家賃等

移転的支出・・・上下部団体に対する負担金・会費、保険等の給付金、寄付金・贈与金、損害保険料等

仕入原価・・・お札・破魔矢、バザー販売品等の材料費、刊行物の用紙・インク代等

その他の経費・・・消耗品費、光熱水費、印刷製本費、地代・家賃、賃貸料、減価償却費、租税・公課、支払利息等

## 2. 対事業所サービス計

### (1) 収 入

(単位：億円、%)

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
収 入 計	18,554 (5.3)	22,383 (20.6)	17,581 (-21.5)	100.0
移転的収入	12,662 (15.5)	17,613 (39.1)	13,884 (-21.2)	79.0
事業収入	5,493 (-11.1)	4,364 (-20.6)	3,290 (-24.6)	18.7
その他の収入	399 (-16.2)	405 (1.6)	407 (0.5)	2.3

### (2) 経 費

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
経 費 計	17,011 (-4.3)	20,675 (21.5)	16,731 (-19.1)	100.0
移 転 的 支 出	1,527 (-7.0)	2,456 (60.8)	2,479 (0.9)	14.8
人 件 費	5,390 (0.7)	6,809 (26.3)	4,947 (-27.4)	29.6
仕 入 原 価	2,031 (-18.8)	1,432 (-29.5)	480 (-66.5)	2.9
その他の経費	8,063 (-2.7)	9,978 (23.8)	8,826 (-11.5)	52.8

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内( )は対前年度比。

### 3. 対家計サービス計

#### (1) 収 入

(単位：億円、%)

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
収 入 計	385,331 (12.8)	352,177 (-8.6)	352,804 (0.2)	100.0
移転的収入	330,269 (13.4)	293,496 (-11.1)	292,580 (-0.3)	82.9
事業収入	49,600 (9.5)	54,775 (10.4)	53,230 (-2.8)	15.1
その他の収入	5,462 (6.0)	3,905 (-28.5)	6,994 (79.1)	2.0

#### (2) 経 費

	平成23年度	平成24年度	平成25年度	25年度構成比
経 費 計	384,106 (13.8)	336,320 (-12.4)	337,119 (0.2)	100.0
移 転 的 支 出	250,243 (12.8)	190,695 (-23.8)	186,621 (-2.1)	55.4
人 件 費	73,106 (18.7)	80,986 (10.8)	75,869 (-6.3)	22.5
仕 入 原 価	5,792 (-2.2)	5,019 (-13.3)	4,552 (-9.3)	1.4
その他の経費	54,965 (14.2)	59,620 (8.5)	70,077 (17.5)	20.8

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内( )は対前年度比。